Município de Itajubá
                                                     Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

                                                     CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 9780

Justificativa: Dar continuidade as ações da Secretaria, tendo em vista que os valores
alocados no orçamento foram insuficientes para custear todas as despesas que
serão realizadas. Tal suplementação não causará prejuízo a ficha reduzida.

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei 3462 de 27-12-2021

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 566.234,00 (Quinhentos e Sessenta e
Seis Mil Duzentos e Trinta e Quatro  Reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

FichaDotação ValorFonte

19 0024 2023

3 39 00 1.705,00

122

3 90

01

158 200

02 - Município de Itajubá
04 - SECRETARIA MUN. CIÊNCIA TEC. INDÚSTRIA E COMÉRCIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SMICT

04 0003 2038

3 39 00 21.002,00

122

3 90

01

267 200

02 - Município de Itajubá
07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMAD

04 0003 2043

3 39 00 20.000,00

122

3 90

01

279 200

02 - Município de Itajubá
07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DESPESAS C/ CORREIOS E TARIFAS PÚBLICAS

10 0012 2049

3 11 00 4.527,00

122

1 90

01

317 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DO FUNDO

10 0012 2049

3 94 00 17.167,00

122

1 90

01

322 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DO FUNDO

10 0029 2294

3 11 00 2.205,00

122

1 90

01

351 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO

10 0012 2061

3 13 00 473,00

301

1 90

01

381 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 0012 2061

3 16 00 8.522,00

301

1 90

01

382 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 0012 2150

3 04 00 6.641,00

301

1 90

01

391 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

MANTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ODONTOLOGIA

10 0012 2150

3 13 00 5.385,00

301

1 90

01

393 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ODONTOLOGIA

10 0012 2236

3 11 00 2.685,00

301

1 90

01

413 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL NO MUNICÍPIO

10 0012 2339

3 13 00 1.097,00

301

1 90

01

478 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL

10 0012 2353

3 13 00 156,00

301

1 90

01

490 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE MENTAL

10 0012 2353

3 94 00 7.052,00

301

1 90

01

492 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE MENTAL

10 0020 2051

3 04 00 299.883,00

301

1 90

01

526 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF

10 0020 2051

3 16 00 2.638,00

301

1 90

01

529 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF

10 0020 2051

3 94 00 6.937,00

301

1 90

01

530 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF

10 0020 2212

3 13 00 8.480,00

301

1 90

01

541 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

10 0020 2287

3 11 00 1.702,00

301

1 90

01

550 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

10 0020 2287

3 94 00 6.946,00

301

1 90

01

553 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

10 0012 2190

3 04 00 5.052,00

303

1 90

01

607 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10 0012 2059

3 11 00 24.892,00

305

1 90

01

669 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

10 0012 2059

3 94 00 27.380,00

305

1 90

01

672 200

02 - Município de Itajubá
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

08 0014 2062

3 39 00 12.151,00

122

3 90

01

707 200

02 - Município de Itajubá
09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMDES

13 0009 2130

3 11 00 60.507,00

122

1 90

01

1141 200

02 - Município de Itajubá
14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SECUT, MUSEU E BIBLIOTECA MUNICIPAL

13 0009 2130

3 30 00 2.000,00

122

3 90

01

1145 200

02 - Município de Itajubá
14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SECUT, MUSEU E BIBLIOTECA MUNICIPAL

18 0025 2138

3 39 00 2.971,00

122

3 90

01

1216 200

02 - Município de Itajubá
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMEA

06 0026 2227

3 39 00 6.000,00

122

3 90

01

1249 200

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMDS

04 0017 2304

3 39 00 78,00

125

3 90

01

1331 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNCÍPIO

566.234,00Total:

            Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão
aquelas originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação ValorFonte

04 131 0003 2019

3 3 90 39 00

01

82.743,00122 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DESPESAS C/ PUBLICIDADES INSTITUCIONAIS, OUTDOORS E OUTRAS

10 122 0012 2049

3 1 90 04 00

01

3.544,00316 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DO FUNDO

10 122 0012 2049

3 1 90 13 00

01

2.136,00318 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DO FUNDO

10 122 0012 2049

3 1 90 16 00

01

5.451,00319 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DO FUNDO

10 122 0029 2294

3 1 90 13 00

01

1.144,00352 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO

10 301 0012 2061

3 1 90 04 00

01

8.974,00379 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 0012 2061

3 1 90 11 00

01

41.176,00380 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 0012 2150

3 1 90 11 00

01

26.196,00392 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ODONTOLOGIA

10 301 0012 2150

3 1 90 16 00

01

13.538,00394 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ODONTOLOGIA

10 301 0012 2211

3 1 90 04 00

01

10.129,00402 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDICINA E ENFERMAGEM

10 301 0012 2211

3 1 90 11 00

01

26.115,00403 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDICINA E ENFERMAGEM

10 301 0012 2211

3 1 90 13 00

01

6.424,00404 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDICINA E ENFERMAGEM

10 301 0012 2211

3 1 90 16 00

01

10.862,00405 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDICINA E ENFERMAGEM

10 301 0012 2236

3 1 90 04 00

01

9.575,00412 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL NO MUNICÍPIO

10 301 0012 2236

3 1 90 13 00

01

440,00414 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL NO MUNICÍPIO

10 301 0012 2293

3 1 90 11 00

01

1.737,00429 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA OUVIDORIA DO SUS

10 301 0012 2293

3 1 90 13 00

01

617,00430 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA OUVIDORIA DO SUS

10 301 0012 2339

3 1 90 16 00

01

882,00479 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL

10 301 0012 2353

3 1 90 04 00

01

999,00488 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE MENTAL

10 301 0012 2353

3 1 90 11 00

01

22.693,00489 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE MENTAL

10 301 0012 2353

3 1 90 16 00

01

3.955,00491 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE MENTAL

10 301 0020 2051

3 1 90 11 00

01

12.568,00527 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF

10 301 0020 2051

3 1 90 13 00

01

13.889,00528 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF

10 301 0020 2212

3 1 90 04 00

01

22.842,00540 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

10 301 0020 2287

3 1 90 13 00

01

689,00551 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

10 301 0020 2287

3 1 90 16 00

01

6.892,00552 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

10 301 0020 2321

3 1 90 04 00

01

3.525,00561 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE NÚCLEO DE APOIO DE SAÚDE DA FAMÍLIA

10 301 0020 2321

3 1 90 13 00

01

1.100,00563 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE NÚCLEO DE APOIO DE SAÚDE DA FAMÍLIA

10 303 0012 2121

3 1 90 11 00

01

4.817,00597 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA E HIDROTERAPIA

10 303 0012 2121

3 1 90 13 00

01

2.198,00598 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA E HIDROTERAPIA

10 303 0012 2190

3 1 90 11 00

01

7.084,00608 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10 303 0012 2190

3 1 90 13 00

01

1.440,00609 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10 303 0012 2190

3 1 90 16 00

01

2.180,00610 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10 303 0012 2324

3 1 90 04 00

01

4.929,00619 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS II

10 303 0012 2324

3 1 90 11 00

01

3.734,00620 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS II

10 303 0012 2324

3 1 90 13 00

01

968,00621 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS II

10 303 0012 2356

3 1 90 11 00

01

4.623,00631 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMÁCIA VIVA

10 303 0012 2356

3 1 90 13 00

01

1.263,00632 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMÁCIA VIVA

10 304 0013 2057

3 1 90 11 00

01

9.447,00643 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10 304 0013 2057

3 1 90 13 00

01

1.783,00644 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10 304 0013 2057

3 1 90 16 00

01

2.811,00645 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10 305 0012 2058

3 1 90 11 00

01

5.149,00656 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IST/AIDS

10 305 0012 2058

3 1 90 13 00

01

1.308,00657 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IST/AIDS

10 305 0012 2059

3 1 90 04 00

01

26.316,00668 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

10 305 0012 2059

3 1 90 13 00

01

3.304,00670 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

10 305 0012 2059

3 1 90 16 00

01

8.819,00671 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

10 305 0012 2242

3 1 90 04 00

01

2.635,00681 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUT. DAS ATIVIDADES DO CENTRO MUN. DE ZOONOSES E CONSELHO MUN. DE DEFESA DOS ANIMAIS

10 305 0012 2242

3 1 90 11 00

01

13.030,00682 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUT. DAS ATIVIDADES DO CENTRO MUN. DE ZOONOSES E CONSELHO MUN. DE DEFESA DOS ANIMAIS

10 305 0012 2242

3 1 90 13 00

01

2.458,00683 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUT. DAS ATIVIDADES DO CENTRO MUN. DE ZOONOSES E CONSELHO MUN. DE DEFESA DOS ANIMAIS

10 305 0012 2242

3 1 90 16 00

01

2.794,00684 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUT. DAS ATIVIDADES DO CENTRO MUN. DE ZOONOSES E CONSELHO MUN. DE DEFESA DOS ANIMAIS

15 122 0021 2117

3 3 90 39 00

01

77.516,001075 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMOB

13 392 0009 2131

3 3 90 39 00

01

34.793,001170 200

02 - Município de Itajubá
19 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO E APOIO A FESTAS CÍVICAS, POPULARES E EVENTOS CULTURAIS E TURÍSTICOS

566.234,00Total:

            Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 21 de Dezembro de 2022, 203º anos da fundação e 174º da elevação a Município.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Christian Gonçalves Tiburzio e Silva
Prefeito Municipal

João Henrique Silva Vilela

Talita de Lima Silva Antunes

Secretário Municipal de Finanças

Secretário Municipal de Governo

		2023-03-06T14:54:26-0300
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649